PRESS RELEASE

世界を動かす！北九州スポーツ大作戦 令和６年８月１６日

北九州市都市ブランド創造局

報道機関各位

パリオリンピック 体操競技では「日本男子団体」が金メダルを獲得し、日本中が歓

喜の渦に包まれました。さらに岡慎之助選手は「男子個人総合」金メダル、「鉄棒種目

別」金メダル、「平行棒種目別」銅メダルと、今大会４個のメダルを獲得し、１９７２

年ミュンヘン大会以来の１大会３個の金メダル獲得と大活躍しました。

岡慎之助選手をはじめとしたメダリストを含め、体操競技、新体操、トランポリン

の日本代表選手らが北九州市で華麗なパフォーマンスを披露する「2024 体操ニッポ

ンＧＡＬＡin北九州」のチケットを下記の通り販売します。

記

○チケット販売開始日

  ８月１９日（月）１２時～：イープラス JGA-TICKETS会員先行販売

  ８月２３日（金）１２時～：イープラス一般販売

  ９月 １日（日）１２時～：ファミリーマート店頭販売

○チケット券種・金額

券 種 金 額

１階 指定席 4,000円 （大人・小人同額）

１階 車いす席 車いす席（介助者なし）4,000 円

車いす席（介助者あり）8,000 円

２階 指定席 大人 3,000円、小人 1,500 円

３階 自由席 大人 1,500円、小人 1,000 円

アリーナ席（指定席） 15,000円 （大人・小人同額）

特別体験チケット（指定席） 50,000円 （大人・小人同額）

※小人は中学生以下 ※座席がいらない未就学児は無料

※詳細は、イープラスのホームページをご参照ください。
先行販売 URL：https://eplus.jp/jga-ticket/
一般販売 URL：https://eplus.jp/gala_gymnastics/

「2024体操ニッポンGALA(ガーラ) in北九州」

チケット販売情報

メダリストたちがパリから北九州市へ！

https://eplus.jp/jga-ticket/
https://eplus.jp/gala_gymnastics/

PRESS RELEASE

○イベント概要

【名  称】 2024 体操ニッポンＧＡＬＡ in 北九州

「好きっちゃ♡！体操北九州 みんなで未来へでんぐりがえり」

【期  日】 令和６年９月２９日（日）１３時～１５時

【会  場】 北九州市立総合体育館（北九州市八幡東区八王寺町４－１）

【主  催】 公益財団法人日本体操協会

【共  催】 福岡県体操協会、北九州市

【内  容】 フルバージョン演技、選手とのふれあい企画、トークショーなど

【参加予定選手】（敬称略、５０音順）

体操競技：（パリ 2024オリンピック出場選手）

男子／岡慎之助、萱和磨、杉野正尭、谷川航、橋本大輝

  女子／牛奥小羽、岡本真、岸里奈、中村遥香

新体操：（フェアリージャパン POLA）

生野風花、稲木李菜子、鈴木歩佳、田口久乃、竹中七海、西本愛実

トランポリン：（パリ 2024オリンピック出場選手）

男子／西岡隆成

女子／森ひかる

   ※現時点の参加予定であり、当日の参加が確定しているものではありません。

○参考情報

【詳細情報】  市ホームページ・イベント情報

URL：https://www.city.kitakyushu.lg.jp/contents/v28600020_00002.html

【他の開催地】 １０月１３日（日）青森県弘前市 青森県武道館

        １０月２７日（日）長野県長野市 ホワイトリング

 【取材申請】  日本体操協会ホームページの「取材申請フォーム」から

URL：https://www.jpn-gym.or.jp/press/media-request-ja/

【お問い合わせ先】

  都市ブランド創造局 スポーツ振興課

  担当 ： 大下（課長）、 宮﨑（係長）

TEL : 093-582-2395 FAX : ０９３-５８２-２６７７

https://www.city.kitakyushu.lg.jp/contents/v28600020_00002.html
https://www.jpn-gym.or.jp/press/media-request-ja/
TEL:093-582-2411

２０２４年８月１６日

報道関係者各位                         公益財団法人 日本体操協会

２０２４ 体操ニッポン ＧＡＬＡ チケット価格決定
－ 日本代表選手らによる全国の応援への感謝 －

2024 パリオリンピック競技大会 終了後、体操競技、新体操、トランポリン日本代表選手らによる全国の応援

への感謝、開催地での体操普及、競技・選手の価値向上などを趣旨としたイベントを開催します。８月１９日よ

りチケットをイープラスより販売価格が下記の通り決定しましたのでご案内いたします。本イベントにつき報

道いただきますようお願い申し上げます。

■チケット販売予定

2024年8月19日（月）12:00～ JGA-TICKETS先行販売開始

2024年8月23日（金）12:00～ 一般販売開始

■大会概要

名称 ：「2024 体操ニッポン GALA」

主催 ：公益財団法人日本体操協会 共催：青森県体操協会、長野県体操協会、福岡県体操協会

趣旨 ：体操普及と競技・選手の価値向上 / 地方創生、産学連携

プログラム ：フルバージョン演技、選手とのふれあい企画、トークショー、販売企画、

地域創生プログラム（地域交流、物販、情報発信等）他

日程 ：

9月29日

（日）

【2024体操ニッポンGALA in 北九州】「好きっちゃ♡！体操北九州 みんなで未来へでんぐりがえり」

福岡県・北九州市「北九州市立総合体育館」福岡県北九州市八幡東区八王寺町４−１

価格：特別体験チケット50,000円／アリーナ席15,000円／1階指定席4,000円（以上、大人・小人同額）

    2階指定席 大人3,000円・小人1,500円／3階自由席 大人1,500円・小人1,000円

    車いす席 介助者あり8,000円・介助者なし4,000円  ＊小人は中学生以下

10月13日

（日）

【2024体操ニッポンGALA in 青森】「けっぱれ！体操青森🍎 広がれ、わんどの体操の輪」

青森県・弘前市「青森県武道館」青森県弘前市大字豊田2丁目3

価格：1階指定席特別席15,000円／1階指定席10,000円／2階自由席6,000円

車いす席6,000円

10月27日

（日）

【2024体操ニッポンGALA in 長野】「体操ながの 開花宣言！ Road to 国スポ２０２８ in 長野」

長野県・長野市「ホワイトリング」長野県長野市真島町真島２２６８−１

価格：1階プレミアムシート10,000円／1階指定席8,000円／2階指定席6,000円

3階自由席 高校生以上4,000円／小中学生1,500円／2階車いす席4,000円

■参加予定選手

 体操競技：男子団体(金メダル)、岡慎之助(個人総合金メダル,種目別鉄棒金メダル,平行棒銅メダル)、

萱和磨(出場)、杉野正尭(種目別鉄棒7位,あん馬6位)、谷川航(種目別平行棒6位)、

橋本大輝(個人総合6位)

女子団体(8位)、牛奥小羽(出場)、岡村真(出場)、岸里奈(個人総合11位,種目別ゆか7位)、

中村遥香(個人総合15位)

 新体操：フェアリージャパンPOLA

 トランポリン：西岡隆成(出場)、森ひかる(6位)

＊カッコ内は2024パリオリンピックの成績です。＊開催地によっては参加できない選手もおります。

■問い合わせ

日本体操協会 広報事務局： jgakoho@jpn-gym.or.jp

取材申請は日本体操協会ホームページの下記「取材申請フォーム」からお願いします。

https://www.jpn-gym.or.jp/press/media-request-ja/

JGA-TICKETS

ePlusサイト

mailto:jgakoho@jpn-gym.or.jp
https://www.jpn-gym.or.jp/press/media-request-ja/